
N O V I N K Y

KATALOG
OSIV 

2024–2025



druhy vhodné pro nádoby 
a květináče
 

druhy vhodné k záhonovým 
výsadbám

druhy vhodné k řezu
nebo k sušení

druhy pro pěstování 
ve skleníku

 
dvouletky

POUŽITÉ ZNAČKY

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
 
 v loňském roce jste od nás obdrželi nový přepracovaný katalog osiv. Jak se již 
stalo zvykem, vždy po roce do něj doplňujeme atraktivní novinky z vlastního šlech-
tění a ze šlechtění spolupracujících semenářských společností z celého světa.

 Šlechtitelé společnosti Černý Seed s.r.o. odpovídají na výzvy trhu a díky jejich 
úsilí vám nabízíme nové produkty nejen v kulturách, na které jste u nás po léta zvyklí. 

 Oblíbenou skupinu kompaktních raných velkokvětých petúnií Mistral F1 jsme 
v letošním roce rozšířili o čtyři nové barvy – tři odrůdy s bílým okrajem květu: Picotee 
vínově červená, Picotee modrá, Picotee růžová a čistě fialová.

 Dříve uvedené Coleusy série Colocha se zvlněnými a kadeřavými okraji listů se 
rovněž rozrostly o novou barvu – Chocolate Green. Všechny odrůdy Colocha 
výborně rostou jak na přímém slunci, tak i na stinných stanovištích a snáší vysoké 
i nízké teploty. Ceněnou vlastností je rovněž pozdní nakvétání.

 Novou kulturu v rámci našich šlechtitelských programů představuje Mimulus 
hybrida, skupina Medius F1, která je uváděna jako směs. Rostliny jsou vysoce 
kompaktní a dobře větvené jako u typu multiflora, vysoké 20–25 cm. Květy však mají 
velké jako typ grandiflora. Odrůdy jsou tedy výhodným spojením těchto dvou typů, 
a vytváří tak unikátní kombinaci těch nejlepších vlastností.

 Z novinek osiv zahraničních partnerů, která jsou pečlivě vybírána a testována 
v našich podmínkách, je klíčová zejména nová skupina mezidruhových balzamín 
Solarscape® F1, srovnatelná s odrůdami vegetativně množenými. Aktuálně vám 
nabídneme 5 atraktivních odrůd. Nejlépe prosperují na plném slunci, kde vytvoří 
krásně zapojený porost kvetoucí celou sezónu. 

 Dále pak např. přibyly do skupiny Impatiens hawkeri Florific® další dvě nové 
barvy – Orange a Pink, série o 5 barvách se tak výrazně zatraktivnila a rozšířil se její 
tržní potenciál.

 Z méně obvyklých kultur bychom připomněli např. zařazení eukalyptů globulus 
StyX a preissiana Albany, jejichž obliba má rostoucí tendenci. 

 Věříme, že vás naše pestrá nabídka osiv zaujme a bude mít u vašich zákazníků 
úspěch.

 Podrobné informace včetně stručných pěstebních návodů naleznete na 
následujících stránkách.

S přáním všeho dobrého!
 

PhDr. Jan Černý
Bc. Jakub Černý

Černý Seed s.r.o.

- 01 -

SLEDUJTE
NÁS NA

www.facebook.com/cernyseed



- 02 -

VYUŽIJTE MOŽNOST INTERNETOVÉHO NÁKUPU!
 

Zveme Vás k návštěvě našeho e-shopu, který naleznete na 
stránkách http://eshop.cernyseed.cz 
 

Hlavními výhodami on-line nákupu jsou:
• kompletní nabídka sortimentu včetně novinek
• přehledné zobrazení cen 
• snadný a přehledný výběr 
• ihned vidíte dostupnost osiv na skladě
• zaslání prostřednictvím České pošty, Zásilkovny, PPL nebo 
 osobní odběr v Jaroměři
• samozřejmostí jsou i dodávky na Slovensko

NABÍDKA INDIVIDUÁLNÍCH DOVOZŮ OSIV
 
Pokud u nás i přes široký standardně nabízený sortiment nenaleznete 
odrůdu, kterou byste rádi pěstovali, využijte možnost individuálního 
dovozu. 
 

Jako rozšíření a doplnění standardního sortimentu nabízíme dodání 
osiv z kompletní nabídky předních světových firem, jako jsou 
PanAmerican Seed, Syngenta Seeds BV, Ernst Benary Samenzucht 
GmbH, Takii Europe B.V. a řady dalších.

PROČ NAKUPOVAT OSIVA ZNAČKY ČERNÝ SEED s.r.o.
 

• osiva značky Černý Seed s.r.o. představují nejširší nabídku 

 profesionálních osiv na trhu

• množství osiva v baleních jsou sestavena speciálně dle potřeb 

 českých a slovenských zahradníků, nekupujete zbytečně velká 

 balení, která nespotřebujete

• široké portfolio tuzemských i zahraničních zákazníků nám 

 umožňuje mít většinu nabízených a čerstvých osiv stále skladem – 

 nečekáte na  jejich zdlouhavé objednávání u dodavatelů

• prodejem a úhradou pro nás obchod nekončí, jsme připraveni 

 reagovat na Vaše dotazy, konzultovat případné těžkosti, poradit 

 nebo zajistit osiva nad rámec naší standardní nabídky formou 

 individuálního dovozu

TRADICE ŠLECHTĚNÍ A VÝROBY OSIV
 

Stoprocentní záruka kvality osiv je pro nás samozřejmostí. K té nás 

zavazuje nejen odpovědnost k našim zákazníkům, ale i semenářská 

tradice rodiny Černých, která se datuje již od roku 1859.

Věděli jste, že

• rodina Černých pokračuje v této tradici již po šestou generaci?

• naše první odrůda petúnie, Karkulka, byla uvedena na trh již v roce 

 1934?

• první žlutá petúnie na světě pochází právě z Jaroměře?

• první F1 hybridy begónií u nás vznikly již v roce 1959?

• jsme jediní v ČR, kdo uvádí na trh nové F1 hybridy květin z vlastního 

 šlechtění?

NÁKUP JE MOŽNÉ USKUTEČNIT NĚKOLIKA ZPŮSOBY
 

• on-line v našem e-shopu 
• mailovou objednávkou
• písemnou objednávkou
• ve vybraných semenářských prodejnách v České a Slovenské 
 republice
 

Osiva Vám budou zaslána prostřednictvím České pošty, Zásilkovny 
nebo společnosti PPL na dobírku či fakturu (viz obchodní a dodací 
podmínky).
 

Pro další informace jsme Vám k dispozici na telefonních číslech 
+420 491 812 312 a +420 734 112 007 nebo pište na 
objednavky@cernyseed.cz.



- 03 -

13310
Twinny™ Lemon F1

0840
Twinny™ Bronze Shades F1 

0640
Twinny™ Peach F1 

12530
Double Shot™ Yellow Red Heart F1

0850
Twinny™ Violet F1 

12500
DoubleShot™ Yellow F1

0860
Twinny™ Mixture F1

0830
Twinny™ Rose F1 

0810
Twinny™ White F1

ANTIRRHINUM MAJUS / hledík větší
 

Scrophulariaceae, letnička, vhodná i k řezu, prodej sazenic IV–V, výsev 1 g 

nebo 1500 semen na 1000 r., nezasypávat, I–III, klíčí 10–14 dní při 15–23 °C, 

pěst. přepichování po 3 týdnech, 16–18 °C ve dne, 15 °C v noci, kult. doba 

pro prodej sadby 10–15 týdnů.
  

u NÍZKÉ ODRŮDY
 

Odrůdy ze skupiny Snappy™ F1 velmi časně nakvétají a tvoří nízké bohatě 

větvené rostliny s hustým květenstvím. Výborně se uplatní v nízkých 

záhonech nebo na okrajích záhonů. Nádherně prozáří sesazované nádoby 

na terasách. Na záhonech dorůstá výšky 20–25 cm, v nádobách jen 15–20 

cm. Rostliny i květy dobře odolávají jarním mrazům, proto se hodí pro 

časný jarní nebo podzimní prodej.
 

13390 , směs vícebarevných odrůdSnappy™ Tricolor Mixture F1
 

Skupinu Twinny™ F1 tvoří nízké plnokvěté hledíky v atraktivních barvách, 

vykvétající 12–15 týdnů od výsevu. Odrůdy jsou vhodné pro prodej 

kvetoucích rostlin v květináčích (12 cm), k výsadbám do nádob i na záhony. 

Výška 25–30 cm. 
 

13310 , citronově žlutáTwinny™ Lemon F1

13320 , světle růžová s tmavě růžovým středemTwinny™ Orchid F1
 

Dříve uvedené odrůdy:
 

0810 , bíláTwinny™ White F1

0830 , růžová Twinny™ Rose F1

0640 , broskvová Twinny™ Peach F1

0840  , bronzové odstíny Twinny™ Bronze Shades F1

0850  , fialová Twinny™ Violet F1

0860  , pestrá směsTwinny™ Mixture F1
  

u POLOVYSOKÉ ODRŮDY
 

DoubleShot™ F1 je novou skupinou plnokvětých polovysokých hledíků. 

Bohatě rozvětvené rostliny vytváří pevné stonky, které postupně nakvé-

tají po celou sezónu. Na záhonech dorůstají do 45–50 cm. Uplatní se ale 

např. i na terasách v květináčích (ø17–19 cm), kde dorůstají výšky 

35–40 cm. 
 

12530  , dvoubarevná žlutá s červenou Double Shot™ Yellow Red Heart F1

kresbou
 

Dříve uvedené odrůdy:
 

12500  , žlutáDoubleShot™ Yellow F1

12510  , dvoubarevná oranžovo-bílá, DoubleShot™ Orange Bicolor F1

dvojnásobný vítěz All-America Selections pro zahradu a nádoby

12520  , karmínově červenáDoubleShot™ Crimson Red F1

 

CARDIOSPERMUM / srdcovnice
 

Sapindaceae, popínavá letnička pro osázení pergol a balkónů, balónkovité 

plody lze využít do suché vazby. Výsev v II–III po 2–3 semenech přímo do 

10cm květináčů (1 g = cca 13–15 semen), klíčí 14–21 dní při 20–22 °C, světlo

13320
Twinny™ Orchid F1

13390
Snappy™ Tricolor Mixture F1

12510
DoubleShot™ Orange Bicolor F1

12520
DoubleShot™ Crimson Red F1



pomáhá při klíčení, substrát je třeba udržovat vlhký, ale ne příliš mokrý, 

dále teplota 18–20 °C. Na stanoviště se vysazuje zpravidla po polovině 

května, když nehrozí mráz; kultivační doba 8 týdnů.
 

13720 halicacabum, 2,5–3 m, rychle rostoucí popínavá letnička s drob-

nými bílými květy, opory se přidržuje úponky, velmi dekorativní jsou 

nafouklé balónkovité tobolky, které lze využít do suchých vazeb, nejlépe 

roste na slunci, snáší však i polostín

 

COLEUS BLUMEI / kopřivěnka zkřížená
 

Lamiaceae, letnička na záhon i do květináčů, prodej sazenic V–VII, 

hrnkové do XI, výsev 1500 semen nebo 0,5 g na 1000 r. od I, lehce zasypat 

vermikulitem, klíčí 5–10 dní při 22–24 °C, pěst. přepichování 3–4 týdny po 

výsevu, pěst. při 18–24 °C ve dne a 14–18 °C v noci, nesnáší teploty pod 5 °C, 

velikost květináčů 8–10 cm, k regulaci růstu možno použít opakovaně 

B-Nine 0,3–0,5 %; kult. doba 12 týdnů.
 

Skupina Colocha – rostliny jsou dobře větvené, středně kompaktní; 

dorůstají výšky 45–50 cm. Listy se zbarvují do atraktivních, vysoce 

intenzivních barev, které zaujmou na první pohled. Výborně rostou jak na 

přímém slunci, tak i na stinných stanovištích. Dobře snáší vysoké i nízké 

teploty a svou dekorativnost si zachovávají až do prvních mrazů. Ceněnou 

vlastností je rovněž pozdní nakvétání. Skvěle se hodí jak do velkých nádob, 

tak pro záhonové výsadby, případně je lze pěstovat jako pokojové rostliny. 

Nevšední exotický vzhled nabízí možnosti, jak zaujmout zákazníka něčím 

opravdu novým a originálním.
 

11390 Colocha Chocolate Green, čokoládově hnědý list s úzkým zele-

ným okrajem 
 

Dříve uvedené odrůdy:
 

11410 Colocha Rose, růžový list se zeleným okrajem

11420 Colocha Scarlet, šarlatově červený list s úzkým zeleným okrajem 

11430 Colocha Mix, směs 3 barev
 

Skupina Sun – rostliny vyššího vzrůstu, vhodné pro velké směsné 

kontejnery a záhonové výsadby, pozdně nakvétají. Lze je pěstovat ve stínu 

i na slunci. Rostliny umístěné ve stínu nemají intenzivní barevný odstín. 

Doporučovaná vzdálenost rostlin při výsadbě je 45–60 cm. Osivo je dodá-

váno ve formě pelet.
 

14060 Sun Coral Candy, 25–40 cm, kompaktní rostliny s korálově růžo-

vým středem listů, který přechází směrem k okraji do zelené, škála barev 

listů se může lišit v závislosti na podmínkách pěstování
 

Dříve uvedené odrůdy:
 

7110 Sun Lime Delight, 60–70 cm, zářivé limetkově zelené až zlaté listy, 

výborně se hodí k oživení a zvýraznění výsadeb 

8210 Sun Watermelon, 60 cm, růžový střed listu je zeleně orámován 

8220 Sun Chocolate Mint, 60–75 cm, čokoládově hnědý list s úzkým 

jasně zeleným okrajem 

8230 Sun Chocolate Covered Cherry, 60–75 cm, hnědý list s tmavě růžo-

vým středem a úzkým světle zeleným okrajem

- 04 -

14060
Sun Coral Candy

8220
Sun Chocolate Mint

8230
Sun Chocolate Covered Cherry

7110
Sun Lime Delight

8210
Sun Watermelon

13720
halicacabum

11420
Colocha Scarlet

11430
Colocha Mix

11410
Colocha Rose

11390
Colocha Chocolate Green



COREOPSIS TINCTORIA (BIDENS TINCTORIA)
krásnoočko barevné
 
Asteraceae, letnička do nádob, na záhony i k řezu, kvete VII–VIII, prodej 
sazenic V–VI, výsev 2500 semen nebo 7 g na 1000 r. v II–III, klíčí 10–20 dní při 
18 °C, ke klíčení vyžaduje světlo, pěst. přepichování III–IV, 15 °C, velikost 
květináčů 8 cm, kult. doba 10–12 týdnů, velmi dobře lze pěstovat 
i z přímého výsevu v IV–V, klíčí 14–21 dní, vzdálenost rostlin na stanovišti 
15–35 cm.
 

14040 Corusco Cream-Red FSN, krémově bílé květy s výraznými 
mahagonovými prstenci a velkými knoflíkovými středy, roste velmi 
kompaktně bez použití růstových regulátorů nebo zaštipování. Rostliny 
jsou velmi vyrovnané, krásně rozvětvené, vysoké 20–30 cm, vykvétají 
po 10–11 týdnech od výsevu. Oceněna Fleuroselect Gold Medal 2025 
a Fleuroselect Novelty 2024.

 
DIANTHUS BARBATUS / hvozdík bradatý

Caryophyllaceae, jednoleté a dvouleté odrůdy k řezu, prodej sazenic 
u jednoletých IV–V, výsev 3 g na 1000 r. v II, klíčí 7–14 dní při 15 °C, ke klíčení 
potřebuje světlo, možný i přímý výsev, pěst. přepichování po 4 týdnech do 
květináčů 6–8 cm, 10–15 °C, pro indukci zakládání květenství je 
u dvouletých odrůd nutná chladná perioda 6–9 týdnů při 5 °C (rostliny 
musí mít nejméně 8 párů listů); kult. doba pro produkci sazenic 8–12 týdnů.
 

14030 Macarena F2, 50 cm, směs jasných barev, jednoletá odrůda – 
vykvétá bez nutnosti projít chladnou periodou

 
ESCHSCHOLZIA CALIFORNICA / sluncovka kalifornská

Papaveraceae, letnička na záhony a do smíšených výsadeb s jinými 
letničkami. Nenáročná na pěstování, ideální pro slunná stanoviště s lehčí, 
nepříliš vyhnojenou a dobře propustnou půdou. Kvete od V do IX 
atraktivními květy, které kontrastují s jemným modrozeleným olistěním.
 

Přímý výsev zač. V; do sadbovačů vysévat zač. III, klíčí 4–8 dní při teplotě 
20–22 °C, poté pěstujeme při 14–15 °C, pro dopěstování sazenic použít 
květináče 10 cm; kult. doba pro prodej kvetoucích rostlin činí 10–14 týdnů.
 

13610 Orange Double, 25–35 cm, oranžová, poloplné až plné květy
13620 Pink Double, 25–35 cm, růžová, poloplné až plné květy
13630 Red Double, 25–35 cm, červená, poloplné až plné květy

 
EUCALYPTUS / blahovičník

Myrtaceae, hrnková pro celoroční prodej, na záhony i k řezu a k sušení, 
prodej sazenic IV–VI, výsev 1500 semen na 1000 r., I–III, možno celoročně, 
klíčí 7–14 dní při 20 °C, jen lehce zasypat, pěst. přepichování po 6 týdnech 
do květináčů 10 cm, teploty ve dne 20–22 °C, v noci 16–18 °C; kult. doba pro 
produkci sazenic 12 týdnů, hrnková 12–18 týdnů.
 

13650 globulus StyX, rychle rostoucí odrůda vytvářející mohutné, až 
200 cm vysoké rostliny s atraktivními velkými stříbřitě modrými listy. 
Vhodná pro řez zeleně, do velkých nádob pro zimní zahrady nebo pro velké 
interiéry. Kultivační doba sazenic je 12–14 týdnů.

- 05 -

13650
StyX

13660
Albany

14030
Macarena F2

14040
Corusco Cream-Red FSN

13620
Pink Double

13630
Red Double

13610
Orange Double



13660 preissiana Albany, kompaktní odrůda pro pěstování v květináčích 
nebo pro produkci zeleně k řezu. Dosahuje výšky 90 cm, kultivační doba 
sazenic činí 15–18 týdnů.

 
GAILLARDIA PULCHELLA / kokarda

Asteraceae, letnička na záhon i do květináčů, ideální na teplá slunná 
stanoviště, dobře odolná suchu, pro prodej sazenic v IV–V výsev v II–III, 
3–4 g na 1000 r., ke klíčení potřebuje světlo, klíčí 14–20 dní při 16–20 °C, 
pěst. přepichování 5–8 týdnů po výsevu, 12–15 °C, velikost květináčů 8–10 
cm, ocení humózní vyhnojený substrát; kult. doba 10–12 týdnů (nekvetoucí 
rostliny v květináčích).  
 

13680 Lollipop Bicolour, 40–50 cm, směs plnokvětých dvoubarevných 
odrůd, úchvatně kombinuje červenou, zlatou a žlutou barvu; atraktivní pro 
motýly
13690 Lorenziana Mixed, 45–60 cm, směs plnokvětých jednobarevných 
a dvoubarevných odrůd, světle žlutá, žlutá, červená, měděná a žluto-
červená, atraktivní pro motýly

 
GOMPHRENA PULCHELLA / pestrovka, gomfréna

Amaranthaceae, letnička na záhony především však k řezu a sušení, 
výborná výplňová květina pro smíšené kytice v čerstvém i suchém stavu, 
prodej sazenic V–VI, výsev III–V, 1500 semen na 1000 r., zasypat vermi-
kulitem, klíčí 10–14 dní při 20–24 °C, pěst. přepichování III–V, 18–20 °C, kult. 
doba pro produkci sazenic 8–11 týdnů, sklizeň květů z rostlin vysázených 
na záhoně za 14–16 týdnů.
 

13700 Fireworks, atraktivní rostlina pro větší letničkové výsadby. Pro řez 
květů se snadno pěstuje jak na poli, tak i ve fóliovém krytu. Odrůda je 
vitální, s pevnými stonky a dobře odolává suchu, dorůstá výšky 90–120 cm. 
Květy mají výraznou fialovou barvu.

 
HELIANTHUS ANNUUS / slunečnice roční

Asteraceae, letnička k řezu a na záhon nebo hrnkové do květináčů, prodej 
řez. květů VII–X, hrnková VI–IX, výsev 100 g nebo 1500 semen na 1000 r., 
hrnková III–VI, klíčí 7–14 dní při 18 °C, potom snížit teplotu na 17 °C, přímý 
výsev od IV, hustota porostu 20×50 cm.
 

u BEZPYLOVÉ SLUNEČNICE PRO NÁDOBY A ZÁHON
 

Smiley F1 jsou trpasličí odrůdy bez pylu. Výborně rozvětvené rostliny 
bohatě kvetou po celý rok, bez vlivu délky dne. Celoroční pěstování je 
možné při teplotě nad 15 °C, vykvétají po 55–60 dnech od výsevu.
 

14010 Smiley F1, 15–50 cm, žlutá s tmavým středem
14020 Smiley Gold F1, 15–50 cm, žlutá se žlutým středem 

u ODRŮDY K ŘEZU
 

13730 Tall Lemon Sungold, 150–180 cm, nádherné obrovské světle žluté 
plné květy dosahují průměru 18–20 cm, stonky jsou rozvětvené, ideální pro 
řez květů i k záhonovým výsadbám

- 06 -

13730
Tall Lemon Sungold

13690
Lorenziana Mixed

13680
Lollipop Bicolour

13700
Fireworks

14010
Smiley F1

14020
Smiley Gold F1



CHRYSANTHEMUM PALUDOSUM
(LEUCANTHEMUM PALUDOSUM) / kopretina
 
Asteraceae, trvalka kvetoucí prvním rokem pěstovaná jako letnička do 
nádob i na záhon. Výsev do sadbovačů v II–III, 1500 semen na 1000 r., lehce 
zasypat vermikulitem, klíčí 5–10 dní při 18 °C, přesazování 4–6 týdnů po 
výsevu do květináčů 9–12 cm, 16–20 °C ve dne a 10–12 °C v noci, pro 
zkrácení pěstební doby je možné využít zatemňování po dobu 13 hodin; 
kultivační doba pro prodej kvetoucích sazenic je 9–11 týdnů.
 

13710 Snowland, při vysokých teplotách za dlouhého dne tvoří záplavu 
velkých jasně bílých květů se žlutým středem, habitus je jednotný, dorůstá 
25–30 cm. Ideální odrůda pro pěstování v nádobách i na záhonech.

 
IMPATIENS HAWKERI (IMPATIENS NEW GUINEA) 
netýkavka
 
Balsaminaceae, letnička na záhony i do nádob nebo jako hrnkovka, výsev 
pro jarní prodej v I–III 1500 semen na 1000 rostlin, zlehka zasypat 
vermikulitem, klíčí 8–14 dní při teplotě 22–24 °C, poté snížit na 22 °C ve dne 
a 21–22 °C v noci, pěst. přepichování po 3–5 týdnech od výsevu, 
dopěstování v květináčích 11–14 cm při teplotě 20–24 °C; kultivační doba 
12–18 týdnů.
 

Skupina Florific® je ceněna zejména pro rychlou a ekonomickou produkci 
kvetoucích sazenic Impatiens New Guinea ze semen při nižších teplotách 
v 11–14cm květináčích. Odrůdy lze s úspěchem využít také jako pokojové 
rostliny s krátkou kultivační dobou a dobrou možností termínování,  
kvetou od II do XII a kvetení není ovlivněno délkou dne. Rovnoměrně 
větvené rostliny s velkými květy jsou atraktivní pro záhonové výsadby, 
městskou zeleň a pro pěstování v nádobách. Nejlepších výsledků dosahují 
při pěstování v polostínu.
 

12470 Florific® Orange, 25–30 cm, tmavě oranžová
12480  Florific® Pink, 25–30 cm, jasně růžová
 

Dříve uvedené odrůdy:
12440  Florific® Sweet Orange, 25–30 cm, světle oranžová s tmavě oran-
žovou hvězdou, oceněna Fleuroselect Gold Medal a All American Sele-
ction Award
12450  Florific® Red, 25–30 cm, červená 
12460  Florific® Violet, 25–30 cm, fialová

 
IMPATIENS INTERSPECIFIC / netýkavka, balsamína

Balsaminaceae, letnička na záhony a do nádob, výborně roste na plném 
slunci, pro prodej kvetoucích rostlin v IV–V vysévat v I–III do sadbovačů, 
lehce zasypat vermikulitem, klíčí 4–5 dní při 22–25 °C, po vyklíčení snížit 
teplotu na 18–22 °C, pěst. přesazování do 10cm květináčů po 4–6 týdnech, 
potom teploty 20–24 °C ve dne a 16–20 °C v noci, přihnojujeme hnojivy 
s nižší dávkou dusíku, použití růstových regulátorů není nutné; kultivační 
doba 10–16 týdnů.
 

Skupina Solarscape® F1 je zárukou vysoce kvalitních, silných a bohatě 
kvetoucích rostlin na záhonech, ale i v nádobách. Jsou plně srovnatelné 
s vegetativně množenými mezidruhovými odrůdami Impatiens. Výsadby 

- 07 -

12480
Florific® Pink

13710
Snowland

12470
Florific® Orange

12450
Florific® Red

12440
Florific® Sweet Orange

12460
Florific® Violet



- 08 -

13770
Solarscape® Magenta Bliss F1

13750
Solarscape® White Pearl F1

13470
Medius Mix F1

13840
Palace Mix

1570
Bílý palác

13830
Palace Blue with Eye

13810
Palace Sky Blue

13860
Masterpiece Blue with Eye F1

13820
Palace Royal

13800
Palace Lilac

jsou nenáročné na údržbu. Na rozdíl od ostatních tyto odrůdy nejlépe 
prosperují na plném slunci, kde vytvoří krásně zapojený porost kvetoucí 
celou sezónu. Na záhonech dorůstají výšky 30–40 cm. Květy mají tropický 
vzhled a saténovou strukturu v mnoha živých zářivých odstínech.
 

13750  Solarscape® White Pearl F1, čistě bílá
13760  Solarscape® Orange Burst F1, korálově oranžová
13770  Solarscape® Magenta Bliss F1, purpurově fialová
13780  Solarscape® Lilac Spark F1, světle růžová
13790  Solarscape® Pink Jewel F1, zářivě růžová

 
LOBELIA ERINUS / lobelka

Campanulaceae, nízká letnička na záhon a do nádob, prodej sazenic V–VI, 
výsev 0,5 g na 1000 r. v I–III, klíčí 4–6 dní při 21–24 °C, nezasypávat, pěst. 
přepichování II–IV do květináčů 6–8 cm, teplota ve dne 18–22 °C, v noci 
13–16 °C; kultivační doba 9–14 týdnů. V období, kdy je den kratší než 12 
hodin, urychlí přisvětlování výkvět rostlin. Stínění rostlin v pozdním jaru, 
kdy teploty jsou již vysoké, dny dlouhé a sluneční intenzita sílí, pomůže 
dosáhnout lepších výpěstků. 
 

13860 Masterpiece Blue with Eye F1, 30 cm, velmi dobře větví, vykvétá 
brzy a bohatě a dlouho kvete velkými zářivě modrými květy. První hybridní 
odrůda lobelky ze semen – je zcela srovnatelná s odrůdami množenými 
vegetativně. Efektní je zejména na záhonech, především v kompono-
vaných výsadbách, ale i v truhlících a sesazovaných nádobách. Kultivační 
doba je 12–14 týdnů. Oceněna Fleuroselect Gold Medal 2023.
 

Raně nakvétající skupina odrůd Palace se vyznačuje kompaktním tvarem 
rostlin. Je vynikající v květináčích, košících i na nízké okraje výsadeb. 
Dorůstá výšky 10–12 cm, kultivační doba pro jarní prodej činí 9–11 týdnů.
,

13800 Palace Lilac, světle růžová
13810  Palace Sky Blue, světle modrá
13820  Palace Royal, tmavě modrá
13830  Palace Blue with Eye, tmavě modrá s okem
13840  Palace Mix, směs bílé, světle růžové, světle modré, tmavě modré 
a modré s okem
 

Dříve uvedené odrůdy:
1570  Bílý palác (Palace White), čistě bílá, ojedinělý výskyt namodra-
lých květů

MIMULUS / kejklířka
 
Phrymaceae, hrnkovka pro prodej na jaře a začátkem léta i jako běžná 
letnička, prodej IV–VII, výsev 1500 semen na 1000 r., termín II–III, klíčí 5–7 
dní při 18–21 °C, později 16–18 °C, po nahrnkování 10–15 °C, kultivační doba 
6–8 týdnů, vhodná ke Dni matek.
 

Skupina odrůd Medius F1 představuje výhodné spojení kompaktního 
vzrůstu a vynikajícího větvení, které odpovídá typu multiflora a velkých 
květů charakteristických pro grandiflory. Medius F1 jsou ideální pro 
výsadbu do stinných a vlhkých podmínek. Dorůstají výšky 20–25 cm, 
průměr květů je pak 5–5,5 cm. Odolnost vůči mírným mrazům z nich dělá 
výbornou volbu pro jarní a podzimní pěstování.
 

13470  Medius Mix F1, směs

13790
Solarscape® Pink Jewel F1

13780
Solarscape® Lilac Spark F1

13760
Solarscape® Orange Burst F1 

13860
Masterpiece Blue with Eye F1



- 09 -

OXYPETALUM COERULEUM

(TWEEDIA CAERULEA) / tvídie
 

Apocynaceae, trvalka u nás pěstovaná jako letnička na záhony nebo pro 

řez květů, kvete při délce dne 12–16 hodin, nesnáší teploty pod 5 °C, pro 

prodej kvetoucích rostlin v IV–V vysévat v I–II po 1–2 semenech do buňky 

sadbovače, výsev dobře zasypat, klíčí 7–14 dní při 20–25 °C, po vyklíčení 

20 °C, teplota nad 30 °C inhibuje kvetení, po 4–5 týdnech přesadit do 

9–10cm květináčů, zaštipování se doporučuje 2–3 týdny po přesazení, kdy 

mají rostliny 5–6 nodů (ponechat pouze 3), při pěstování pro řez květů 

použít jako oporu květinovou síť s oky 15×15 cm, cca 30 cm nad zemí; 

stonky po řezu ošetřit horkou vodou, aby se odstranil latex, který brání 

přijímání vody; kultivační doba 10–14 týdnů.
 

13870 Sky Blue, 60–100 cm, úžasně kombinuje bledě modré květy s šedo-

zelenými listy, velmi dekorativně působí i lodičkovité plody

 
PETCHOA
 

Solanaceae, unikátní kříženec Petunia sp × Calibrachoa sp., letnička do 

truhlíků, nádob a závěsných košů, prodej IV–V, kultivace je podobná jako 

u petúnií, výsev II–III nezasypávat, klíčí 3–8 dní při 20–25 °C, po vyklíčení 

snížit teplotu na 18–21 °C, po přesazení do 10cm květináčů udržovat teploty 

16–24 °C ve dne a 14–18 °C v noci, kultivační doba 10–13 týdnů, aplikace 

přípravku B-Nine ve fázi viditelného poupěte může snížit intenzitu 

zbarvení květu.
 

14120 Caliburst™ Yellow F1, 15–25 cm, první Petchoa ze semen, zářivě 

žluté květy nádherně vynikají v sesazovaných nádobách na balkonech 

a terasách na plném slunci, ale i v polostínu 

 
PETUNIA HYBRIDA / petúnie zahradní
 

Solanaceae, letnička do truhlíků, nádob i na záhony, prodej IV–VI, výsev 

0,25 g nebo 1500 semen na 1000 r., II–III, klíčí 6–10 dní při 22–24 °C, 

nedoporučujeme klíčit bez světla, nezasypáváme, zprvu 100% vzdušná 

vlhkost, peletizované osivo je nutno zalít tak, aby se peleta rozpadla, 

později teplotu snížit na 16 °C, pěst. přepichování po 15–20 dnech II–IV, 

nejprve 18–20 °C, později 15–17 °C, přihnojování 50–75 ppm N v hnojivu 

s poměrem živin 13-2-13-6 Ca-3 Mg, III–IV do květináčů 8–9 cm, prvních 6 

týdnů po přesazení udržovat teplotu minimálně 13 °C pro založení květních 

základů, později nižší teplota – podporuje kompaktnost rostlin, k výkvětu 

potřebuje petúnie dlouhý den (13 a více hod.), pro velmi raný výkvět je 

nutné den uměle prodloužit, přihnojování 150–200 ppm N ve výše 

uvedeném hnojivu, pozor na blokování Fe v substrátu s příliš vysokým pH, 

které se projevuje světlými nejmladšími listy, nedostatek B vyvolává 

poškození vegetačních vrcholů, nedostatek Ca deformace listů, regulace 

růstu 2–3 postřiky B-Nine 0,35 %, kult. doba 10–15 týdnů.
 

Počet postřiků přípravkem B-Nine se řídí bujností jednotlivých odrůd. 

Drobnokvěté odrůdy je třeba stříkat více než velkokvěté. Vliv má dále 

množství slunečního záření, teplota a výživa. První postřik doporučujeme 

v době, kdy rostliny přesazené do květináčů či kontejnerů o průměru cca 

8 cm začaly růst a tzv. rozložily listy na substrát. Postřik je možno 

14120
Caliburst™ Yellow F1

13870
Sky Blue

14120
Caliburst™ Yellow F1

12930 
Mistral Picotee modrá F1

2280 
Mistral fialová F1

12950 
Mistral Picotee směs F1

12940 
Mistral Picotee růžová F1

12960 
Mistral Picotee vínově červená F1



opakovat po 10–14 dnech. Pro stanovení počtu a odstupu jednotlivých 

postřiků je nutno individuálně zhodnotit výše uvedené faktory.

u PETUNIA HYBRIDA GRANDIFLORA
 

Mistral F1 je skupinou nízkých, výkonných, velkokvětých petúnií. Rostliny 

jsou 30–35 cm vysoké. Oceňovanými přednostmi jsou zejména vysoce 

kompaktní růst a jejich značná odolnost vůči vlivům počasí. Jsou rané, 

vydatně kvetou po celou sezónu; průměrná velikost květů je 8–10 cm. 

Vysazujeme buď do nádob, nebo na záhony, kde rostliny vytvoří kom-

paktní spojitý porost.
 

2280 Mistral fialová F1, tmavě fialová

12930 Mistral Picotee modrá F1, modrý střed květu s bílým okrajem

12960 Mistral Picotee vínově červená F1, vínový střed květu s bílým 

okrajem

12940 Mistral Picotee růžová F1, tmavě růžový střed květu s bílým 

okrajem

12950 Mistral Picotee směs F1, směs odrůd s bílým okrajem
 

Dříve uvedené odrůdy:

2270 Mistral bílá F1 

0070 Mistral Pearly F1, světle růžovo perleťová

4520 Mistral růžová F1, sytý intenzívní odstín 

5090 Mistral šarlatově červená F1 

6000 Mistral purpurově červená F1, květy sytých odstínů vínově červe-

né barvy 

4530 Mistral tmavě modrá F1, starší květy kolem jícnu zesvětlují, vznika-

jící kombinace odstínů zvyšuje atraktivitu této odrůdy

u PETUNIA HYBRIDA MULTIFLORA
 

Skupina Shake™ F1 je geneticky kompaktní bez použití růstových 

regulátorů. Květy mají zcela unikátní barevné kombinace a vzory. Tvar 

květů osciluje mezi typem multiflora a grandiflora. Dorůstají výšky 15–

20 cm, jsou ideální pro pěstování v nádobách, ale i na záhonech 

a v komponovaných výsadbách.
 

14100 Shake™ Blueberry F1, světle žlutá nepravidelně překrytá modrou

14110 Shake™ Strawberry F1, žlutá s tmavě růžovou až červenou 

kresbou

 

PHLOX DRUMMONDII / plamenka Drummondova

Polemoniaceae, letnička na záhon i do nádob, prodej V–VI, výsev 5 g nebo 

1750 semen na 1000 r., III–V, klíčí 3–5 dní při 18–21 °C, zasypat vermikulitem, 

pěst. přepichování 2–3 týdny po výsevu do 8–9cm květináčů, 16–21 °C ve 

dne, 11–17 °C v noci, teplota pod 10 °C brzdí růst; kult. doba 10–12 týdnů.
 

13880 st 21  Century Mixture F1, 25 cm, směs bílé, růžové, červené, 

karmínové a modré, silné boční větvení vytváří plné rostliny, které bohatě 

kvetou zářivými barvami od jara až do podzimních mrazů. Skupina 

představuje první F1 hybridy plamenky na trhu. Pro získání kompakt-

nějších sazenic je možné použít 1–2 postřiky přípravkem B-Nine 0,25 %.

- 10 -

14100
TMShake  Blueberry F1

6000
Mistral purpurově červená F1

4530
Mistral tmavě modrá F1

0070
Mistral Pearly F1

2270
Mistral bílá F1

5090
Mistral šarlatově červená F1

4520
Mistral růžová F1

13880
st21  Century Mixture F1

14110
TMShake  Strawberry F1



SALVIA SPLENDENS / šalvěj zářivá
 
Lamiaceae, letnička na záhony i do sesazovaných nádob, prodej V–VI, 
1500 semen na 1000 r., II–IV pro prodej kvetoucích rostlin od IV, klíčí 4–8 dní 
při 22–24 °C na světle, možno lehce zasypat vermikulitem, lze vysévat 
přímo do květináčů, pěst. přepichování po 5–6 týdnech do 8–10cm 
květináčů, 15–18 °C ve dne, 13–16 °C v noci, kult. doba 9–12 týdnů.
 

Reddy™ je jedinou geneticky „trpasličí“ salvií, při jejímž pěstování není 
potřeba aplikovat žádné regulátory růstu. Velkou předností skupiny je 
jednotný habitus rostlin u všech barev a rané kvetení. Tmavě zelené listy 
nádherně kontrastují s velkým množstvím květů zářivých barev. V květi-
náčích dorůstají výšky pouhých 10–15 cm, na záhonech 20–25 cm.
 

11060 Reddy™ Bright Red, zářivě červená
11070 Reddy™ White, bílá
 

Dříve zařazené odrůdy:
11300 Reddy™ Mix, směs barev

 
SCABIOSA ATROPURPUREA
hlaváč černonachový

Caprifoliaceae, letnička vhodná na slunné záhony, k řezu a sušení. Kvete 
od VII do IX, přitahuje motýly a opylovače. Lze vysévat přímo, pro časnější 
kvetení doporučujeme předpěstovat sadbu. Výsev ve skleníku pol. II pro 
výkvět na konci V, lehce zasypat vermikulitem, klíčí 7–14 dní při 18–21 °C, 
pěst. přepichování po 3–4 týdnech od výsevu, přesadit v IV do květináčů 
7–8 cm, teplota 10–13 °C v noci, 16–17 °C ve dne, celková kultivační doba 
sazenic 10–12 týdnů. 
 

Odrůdy QIS® dorůstají 80–90 cm, hodí se do větších výsadeb a pro řez 
květů. Od poloviny stonků bohatě větví, a produkují tak velké množství 
květů. Květy se sklízí od července do října, ideální do smíšených kytic. 
Atraktivní pro opylovače.
 

14150 QIS® Black Purple, temně purpurová s bílými pestíky 
14160 QIS® Dark Blue, modrofialová
14170 QIS® Salmon Pink, odstíny lososové až starorůžové 
14180 QIS® Scarlet, šarlatově červená s bílými kontrastními pestíky

 
VERBENA HYBRIDA / sporýš zahradní

Verbenaceae, záhonová letnička, prodej sazenic V–VI, výsev 1750 semen 
na 1000 r., II–IV, klíčí 4–6 dní při 22–24 °C, vzchází nerovnoměrně, pěst. 
přepichování 5 týdnů po výsevu do květináčů 8–10 cm, teplota ve dne 
20–22 °C a 18–19 °C v noci, v případě potřeby lze použít postřik B-Nine 
0,25% ve 3. a 5. týdnu po přesazení; kult. doba 12 týdnů. 
 

Skupina Tuscany se vyznačuje velkými květy v zářivých nevšedních 
barvách. Tvoří robustní vzpřímené rostliny vysoké 20–25 cm, které jsou 
vynikající v malých i středně velkých nádobách. Vitalitou ve výsadbě 
předčí jiné skupiny verben. Výborně se jim daří v našich klimatických 
podmínkách.
 

13900 Tuscany Blue Imp., tmavě modrá
13910 Tuscany Burgundy with Eye, vínově červená s okem
13920 Tuscany Lavender Picotee, světle modrá

- 11 -

14180
QIS® Scarlet

14170
QIS® Salmon Pink

11300
Reddy™ Mix

11070
Reddy™ White

11060
Reddy™ Bright Red

14150
QIS® Black Purple

14160
QIS® Dark Blue

13910
Tuscany Burgundy with Eye

13900
Tuscany Blue Imp.

13920
Tuscany Lavender Picotee

13930
Tuscany Orchid Frost



13930 Tuscany Orchid Frost, světle růžová s tmavším středem
13940  Tuscany Peach, broskvová
13950  Tuscany Rose with Eye, tmavě růžová s okem
13960  Tuscany Scarlet, šarlatově červená
13970  Tuscany Scarlet with Eye, šarlatově červená s okem
13980  Tuscany White, bílá
13990  Tuscany Mix, směs barev

 
ZINNIA ELEGANS / ostálka sličná
 
Asteraceae, letnička na záhon a k řezu, prodej sazenic V–VI, výsev 20 g 
na 1000 r. v III–IV, klíčí 7 dní při 20 °C, pěst. přepichování 10–14 dní po vý-
sevu do květináčů 6–8 cm, hrnkové do 10–14 cm, 16–18 °C, teploty pod 10 °C 
způsobují žloutnutí listu; kult. doba pro produkci sazenic 8 týdnů.
 

14250 Whirlygig, 60–90 cm, směs s velkými dvoubarevnými částečně 
kaktusovitými květy, které mají konce okvětních lístků v kontrastní barvě
 

Skupina Queeny zaujme svými poloplnými až plnými květy nevšedních 
exotických barev. Květy mají hustě vrstvené plátky, a vytváří tak bohatou 
korunu o průměru 7,5 cm. Rostliny disponují bohatým kořenovým systé-
mem. Jsou poměrně dobře odolné proti plísním, výborně větví a tvoří 
mnoho květů na pevných stoncích. Queeny jsou nádherné na záhonech 
i v kyticích, květy dobře odolávají blednutí, ve váze vydrží až 2 týdny.
 

14200 Quenny Lemon Peach, 70–80 cm, růžový střed květů krásně kon-
trastuje s krémovými až limetkovými lístky, které postupně tmavnou do 
broskvových odstínů
14210 Quenny Lime, 70–80 cm, limetkově zelená
14220 Quenny Lime Red, 70–80 cm, jemně vínové vnější lístky postupně 
světlají do limetkového středu
14230 Quenny Lime with Blotch, 70–80 cm, světle žluté lístky s náde-
chem růžové a fialově růžovým středem květu

- 12 -

14250
Whirlygig

13950
Tuscany Rose with Eye

13960
Tuscany Scarlet

13940
Tuscany Peach

13970
Tuscany Scarlet with Eye

13980
Tuscany White

13990
Tuscany Mix

14210
Quenny Lime

14200
Quenny Lemon Peach

14220
Quenny Lime Red

14230
Quenny Lime with Blotch



JEDNOLETÉ TRÁVY

Trávy k sušení i k použití v čerstvém stavu, přímý výsev od III, klíčí většinou 
10–12 dní při 20–22 °C, vhodné je i předpěstování; výsev po 4–6 semenech 
do 6–8cm květináčů, 12–15 °C, kult. doba 4–6 týdnů pro produkci sazenic.
 

10150 , 75 cm, dekorativní klásky vyrůstají z tmavě Cyperus glaber Abby
zelených listů, snáší vysokou hladinu vody, lze vysazovat na okraje zahrad-
ních jezírek, skvělá výplň květinových aranžmá, 8000 semen v 1 g

 
TRVALKY
 
CALAMINTHA NEPETA (Lamiaceae)
13150 , 25–30 cm, vyvážená směs bílé a modré, VI–IX, Marvelette Mix FSN
aromatická trvalka pro jarní i letní prodej, kvete prvním rokem, tvoří 
kompaktní rostliny i bez zaštipování, atraktivní pro opylovače, K3, z jar-
ního výsevu prodej kvetoucích rostlin v květináčích 10–12 cm po 12–13 
týdnech, cca 3500 s. v 1 g
 

ECHINOPS BANNATICUS (Asteraceae)
13160 , 100 cm, modré kulovité květy, VII–IX, nenáročná deko-Blue Glow
rativní vzpřímená trvalka pro sušší stanoviště, vhodná pro větší výsadby 
nebo jako solitéra, taktéž pro řez květů, kvete prvním rokem, K3, klíčí na 
světle, z jarního výsevu prodej nekvetoucích sazenic v 10cm květináčích 
po 11–13 týdnech, 80 s. v 1 g
 

GAURA LINDHEIMERI (Onagraceae)
13170  , 35–55 cm, směs bílé a odstínů růžové a rumělkové, Emmeline Mix
V–IX, výborně snáší horko a sucho, kompaktní rostliny s výborným 
větvením se uplatní jak ve výsadbách, tak i v nádobách, K3 – při výsevu 
v I lze prodávat kvetoucí rostliny v V, pro kvetení nepotřebuje vernalizaci, 
65 s. v 1 g
 

Dříve zařazené odrůdy:
5430  , 35–55 cm, odstíny růžové, světle růžové Emmeline Pink Bouquet
a rumělkové, V–IX, první kompaktní růžová odrůda ze semen; výborně 
snáší horko a sucho, kompaktní rostliny s výborným větvením se uplatní 
jak ve výsadbách, tak i v nádobách, K3 – při výsevu v I lze prodávat kvetoucí 
rostliny v V, pro kvetení nepotřebuje vernalizaci, 65 s. v 1 g
 

RUTA CHALEPENSIS (Rutaceae)
13190  , 35–45 cm, kompaktní stálezelené keříky s výraznými šedo-Barry
zelenými listy, druhý rok na jaře vykvétá žlutými pohárkovitými květy, 
skvělý doplněk do smíšených výsadeb na terasách a záhonech, vhodná je 
i do skalky, listy mají výrazné aroma. Klíčí při 20–25 °C, K2, kultivační doba 
15–18 týdnů při dopěstování rostlin v 10–15cm květináčích, 500 s. v 1 g
 

SILENE KEISKEI (Caryophyllaceae)
13180  , 15–20 cm, růžová, VI–VIII, kvete prvním rokem, skal-Silky Pink
nička, vhodná také do smíšených nádob a košíků, může se pěstovat i jako 
hrnková, K3, výsev lehce zasypat vermikulitem, klíčí při 20–22 °C, po 5–6 
týdnech přesadit do 10cm květináčů, prodej kvetoucích rostlin po 15–18 
týdnech od výsevu, 900–1000 s. v 1 g

K1: Trvalky pro výsev v chladu 
Výsev XII; 2–3 dny udržovat teplotu 10–15 °C, aby semena nabobtnala, 
klíčení je stimulováno při teplotách 0–6 °C, proto je vhodné následné 

- 13 -

10150
Cyperus glaber Abby

13150
Calamintha nepeta Marvelette Mix FSN

13190
Ruta chalepensis Barry

5430
Gaura lindheimeri Emmeline Pink Bouquet

13180
Silky Pink

13160
Echinops bannaticus Blue Glow

13170
Gaura lindheimeri Emmeline Mix



- 14 -

umístění výsevu do ledničky nebo studeného pařeniště. Bezprostředně po vyklíčení 
přenést mladé rostlinky na světlo a pěstovat je v normálních podmínkách, ale ne příliš 
v teple. Později přepichovat a přesazovat do volné půdy nebo do květináčů. 
 

K2: Trvalky s delší dobou klíčení  
Výsev v mírně vytápěném skleníku II–III. Přepichovat v dubnu do studeného skleníku nebo 
do pařeniště. Přesadit do volné půdy (VI–VII) nebo hrnkovat pro prodej do květináčů 
7–9 cm.
 

K3: Rychle klíčící trvalky 
Výsev do skleníku nebo pařeniště III–IV. Přepichovat do truhlíků nebo na záhony v V a do 
volné půdy přesadit v VI–VII. Pro prodej hrnkovat silné rostliny do květináčů 7–9 cm. 
 

K4: Bujně rostoucí trvalky 
Řídký výsev uprostřed V. Vysazovat přímo do volné půdy (VII–VIII). Když jsou trvalky z této 
skupiny vysévány příliš brzo, mohou vykvést ještě v témže roce a následně vyzimovat.

 
ZELENINY
 
MELOUN CUKROVÝ 
Cucumis melo, HTS 24–40 g, 25–40 semen v 1 g
 

620810    – raná odrůda s dobrým výnosem vhodná do CANTALUPO DI CHARENTAIS
teplých oblastí. Plod je kulovitý, slupka slabě síťovaná s tmavšími pruhy, dužnina žluto-
oranžová, aromatická a sladká, hmotnost plodů cca 1 kg. Doporučený spon: 1×1 m. 
Vegetační doba od výsevu činí 75–85 dní.
620820   – velmi raná hybridní odrůda s velkými krásně zbarvenými a velmi JUNIOR F1
chutnými plody. Spolehlivě plodí venku i ve fóliových krytech. Je charakteristická 
středně bujným růstem a dobrou odolností vůči padlí. Plody jsou kulaté až mírně vejčité, 
slupka žlutá, síťovaná. Vytváří oranžovou hustou, šťavnatou a příjemně aromatickou 
dužninu. Doporučený spon: 80×50 cm.
 

PAPRIKA ROČNÍ 
Capsicum annuum, HTS 6–7 g, 130–150 semen v 1 g
 

625450  – velmi úrodná, bujně rostoucí odrůda typu „kapie“ pro KURTOVSZKA KAPIA
venkovní pěstování i pod fóliové kryty. Plody jsou kuželovité, silnostěnné, o hmotnosti 
120–180 g. Zraje z tmavě zelených odstínů až do tmavě červené barvy. Vhodná k přímé 
konzumaci, plody lze po sběru dobře skladovat i několik týdnů.
 

PÁLIVÉ PAPRIKY
 625490  – středně pálivá paprika pro polní pěstování HUNGARIAN YELLOW HOT WAX
nebo i do skleníku. Méně vzrůstná odrůda s bohatou plodností, dorůstá výšky 60–75 cm. 
Plody jsou úzce kuželovité, 2–4 cm široké a až 15 cm dlouhé. Mladé plody jsou světle 
zelené, zrají nejdříve do sytě žluté, později do oranžové a v botanické zralosti jsou 
červené. Hodí se na sušení, ke konzervaci a do omáček.

 
AROMATICKÉ A LÉČIVÉ ROSTLINY
 
BAZALKA PRAVÁ 
Ocimum basilicum, HTS 1,1–1,8 g, 570–900 semen v 1 g (výsev 3 g na 1000 rostlin)
 

658980 EVERLEAF LEMON – první citronová bazalka, kterou lze sklízet po celou sezónu. 
Kvete až o 8 týdnů později než jiné odrůdy. Vzpřímené, pevné, bohatě rozvětvené rostliny 
dorůstají 60–90 cm, hodí se pro pěstování na záhonech i v nádobách. Má výraznou citro-
novou chuť a velmi příjemné aroma. Je ideální přísadou dresinků, marinád a salátů.

625450
KURTOVSZKA KAPIA

620810
CANTALUPO DI CHARENTAIS

620820
JUNIOR F1

625490
HUNGARIAN YELLOW HOT WAX

658980
EVERLEAF LEMON



+420 491 812 312               cerny@cernyseed.cz               www.cernyseed.cz               facebook.com/cernyseed

ŠLECHTĚNÍ, VÝROBA  A PRODEJ OSIV

Černý Seed s.r.o., Husova 139, 551 01 Jaroměř

MODERNÍ
SPOLEČNOST

S TRADICÍ
založe

no

1859


